
  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД  ЗРЕЊАНИН 

ГРАДСКО ВЕЋЕ    

Број: 002818715 2024 09178 003 000 000 001 04 037 

Дана: 04.10.2024. године 

 З р е њ а н и н 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНИ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

 

 

 

 

  На основу члана 57. став 1. тачка 1. Статута града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23) и члана 6. и 10.  Пословника 

Градског већа града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 16/14 – 

пречишћен текст, 17/14, 20/14, 25/19 и 30/20) Градско веће града Зрењанина је дана 

04.10.2024. године утврдило Предлог Закључка којим се одобрава учешће града 

Зрењанина у реализацији пројекта Специјалне болнице за плућне болести ''Др 

Васа Савић'' Зрењанин за унапређење здравствене заштите грађана на територији 

града Зрењанина, на исти нема примедби и упућује га Скупштини града Зрењанина на 

разматрање и доношење.   

  

  

 За известиоца по овој тачки одређује се Еуђенија Бесу.    
 

 

 

 

  ПРЕДСЕДНИК 

                  ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                Симо Салапура 

 

 

 

ЈХ/ 

 



На основу члана 13. ст. 4. и 8. Закона о здравственој заштити (''Службени гласник
РС'', бр. 25/19 и 92/23-аутентично тумачење), чл. 20, 24, 32. и 66. став 3. Закона о локалној
самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и
111/21-др.закон) и чл. 36. и 128. став 1. Статута града Зрењанина ("Службени лист града
Зрењанина", број 17/20 – пречишћен текст и 7/23), Скупштина града Зрењанина на седници
одржаној дана___________ 2024. године донела је

З А КЉ У Ч А К

1. ОДОБРАВА СЕ учешће града Зрењанина у реализацији пројекта Специјалне
болнице за плућне болести "Др Васа Савић" Зрењанин за унапређење здравствене заштите
грађана на територији града Зрењанина у износу до 800.000,00 динара у 2024. години.

2. Овлашћује се Градоначелник града Зрењанина да са Специјалном болницом за
плућне болести "Др Васа Савић" Зрењанин закључи Уговор којим ће се регулисати
међусобна права и обавезе у вези реализације пројекта из тачке 1. овог закључка.

3. Овај закључак доставити:
- Специјалној болници за плућне болести "Др Васа Савић" Зрењанин,
- Одељењу за финансије и
- Архиви.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ЗРЕЊАНИН
СКУПШТИНА ГРАДА
Број:
Дана:
З Р Е Њ А Н И Н

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Чедомир Јањић



О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Закључка о одобравању учешћа града Зрењанина у
реализацији пројекта Специјалне болнице за плућне болести "Др Васа Савић" Зрењанин за
унапређење здравствене заштите грађана на територији града Зрењанина је члан 13. став 4.
Закона о здравственој заштити (''Службени гласник РС'', бр. 25/19 и 92/23-аутентично
тумачење) којим је прописано да друштвена брига за здравље на нивоу јединице локалне
самоуправе може да обухвати мере за обезбеђивање и спровођење здравствене заштите од
интереса за грађане на територији јединице локалне самоуправе, којима се стварају услови
за бољу доступност и приступачност у коришћењу здравствене заштите на њеној
територији у здравственим установама у јавној својини, а који су виши од норматива,
односно стандарда прописаних овим законом и прописима донетим за спровођење овог
закона у погледу простора, опреме, кадра, лекова и медицинских средстава, који се не
обезбеђују под условима прописаним законом којим се уређује здравствено осигурање, као
и друга неопходна средства за рад здравствене установе којима се постиже виши стандард
у обезбеђивању здравствене заштите, а ставом 8. истог члана наведеног закона да јединица
локалне самоуправе обезбеђује средства за остваривање друштвене бриге за здравље из ст.
1-7. овог члана у буџету јединице локалне самоуправе, у складу са законом.

Чл. 20, 24, 32. и 66. став 3. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'',
бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон) одређена је
надлежност града и скупштине града, а чл. 36. и 128. став 1. Статута града Зрењанина
("Службени лист града Зрењанина", број 17/20 – пречишћен текст и 7/23) утврђена је
надлежност Скупштине града Зрењанина, као и да Скупштина града доноси одлуке, друге
опште акте, наредбе, решења, закључке, препоруке и упутства.

Доношењу наведеног Закључка приступило се на основу молбе коју је поднела
Специјална болница за плућне болести "Др Васа Савић" Зрењанин за обезбеђивање
финансиских средстава за набавку Лабраториског информационог система (у даљем тексту:
ЛИС) и замену пода у сали за рехабилитацију, како би се квалитиет услуга које ова
болница пружа подигао на још већи ниво. У молби је истакнуто да би набавком и увођењем
ЛИС-а установа повећала ефикасност рада, потпуно реорганизовала службу лабраторијске
дијагностике, престала са коришћењем конвенционалног система рада, уштедела време и
убрзала процедуре за издавање лекарских извештаја и отпусних листа. Поред тога,
комплетна лабраторија са подацима пацијента била би интегрисана у јединствен
информациони систем преко којег би резултате могли да имплементирају у е-картон.
Наведено је да је за увођење ЛИС-а потребно око 800.000,00 динара.

На основу изнетог, предлаже се Скупштини града Зрењанина да донесе Закључак о
одобравању учешћа града Зрењанина у реализацији пројекта Специјалне болнице за плућне
болести "Др Васа Савић" Зрењанин за унапређење здравствене заштите грађана на
територији града Зрењанина у датом тексту.

Припрема:
Бојана Димитријевић Голијанин

Контролише:
Начелника Одељења за људске ресурсе и правне послове
Ђина Даријевић

Заменик начелника Одељења за финансије
Еуђенија Бесу

Одобрава:
Заменик начелника Градске управе
Александра Одавић-Мак






